
Fomitopsis rosea (ALB. & SCHWEIN.) P. KARST. 
 pniarek róŜowy 

 
Owocnik 

 
Owocniki małe, 30-80(100) mm szerokości, wystaje 10-30 mm, do 30 mm grubości, pory, 
miąŜsz i przyrastające części kapelusza w odcieniach róŜu; wieloletnie. Kapelusz bocznie 
przyrośnięty, kopytowaty, z rurkami nieco zbiegającymi po podłoŜu; owocniki czasem 
zrośnięte po kilka lub nietypowej formy; górna powierzchnia początkowo brudnoróŜowa, 
szybko ciemnieje, szaroróŜowa, purpurowobrązowa, czarniawa; powierzchnia początkowo 
przylegająco owłosiona, potem naga; nierówna, koncentrycznie Ŝłobkowana, 
brodawkowana, czasem spękana; brzeg początkowo ostry, z wiekiem tępy i pofalowany; 
brzeg bez porów. 
Pory bladoróŜowe, uciśnięte brązowieją; drobne, 3-5 na mm, 0.1-0.3 mm średnicy, koliste 
do nieco kanciastych. Rurki tej samej barwy, 1-5(7) mm długości w warstwie, granice 
pomiędzy przyrostami niewyraźne. 
MiąŜsz białoróŜowy do winnoróŜowego, niewyraŜnie strefowany, po wysuszeniu 
brudnocielisty; twardy, w konsystencji korkowaty lub zdrewniały, przy rozrywaniu 
kłaczkowato-włóknisty. Zapach słaby, grzybowy. Smak słaby, gorzkawy. 

Zarodniki 
 

Wysyp zarodników biały. Zarodniki wydłuŜone elipsoidalne, do cylindrycznych, na jednym 
końcu zaostrzone i wygięte, gładkie, nieamyloidalne, bezbarwne, niektóre z kroplami, 5.5-
7.5 × 2-2.5 µm. 

Występowanie 
 

Nieczęsty, częstszy w wyŜszych połoŜeniach, pospolicie w BiałowieŜy. Owocniki wyrastają 
głównie na drewnie świerku, rzadziej na innych iglastych, sporadycznie na liściastych. W 
Polsce podlega ochronie.  

Status na Czerwonej Liście: E - wymierający. 

Wartość 
 

W Polsce podlega ochronie. Powoduje brunatną zgniliznę drewna. Na drewnie 
konstrukcyjnym, w kopalniach, piwnicach, tworzą się owocniki o nietypowej, nieregularnej 
lub rozpostartej formie. 

Uwagi 
 

Gatunek wybitnie charakterystyczny róŜową barwą porów i miąŜszu. RóŜowy hymenforo ma 
teŜ Leptoporus mollis i Tyromyces placenta - ich owocniki są miękkie, nie zdrewniałe. 
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